SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS

ADMINISTRATIVOS E INSTITUCIONAIS
Localidade: Fora do Estado
Origem: BOA VISTA/RR
Destino: BRASÍLIA/DF
Data de partida: 10/11/2025
Data de retorno: 15/11/2025
Nº de diárias: 05 (cinco) com pernoite e 01 (uma) sem pernoite
Valor: R$ 10.740,35

dez mil setecentos e quarenta reais e trinta e cinco centavos
VALOR DE 01 DIÁRIA R$ 1.952,79
NÚMERO DE DIÁRIAS SOLICITADAS 5,5
VALOR A SER PAGO R$ 10.740,35

PROCESSO SEI
Nº: 19.26.1000000.0009063/2025-36

SOLICITANTE: ALESSANDRO TRAMUJAS ASSAD
CONCEDENTE: STELLA MARIS KAWANO DAVILA
VALOR DA
PASSAGEM
POR
SERVIDOR:

R$ 3.165,23

três mil cento e sessenta e cinco reais e vinte e três centavos

MOTIVO DA
VIAGEM:

Participar do XXVI Congresso Nacional do Ministério Público, com o tema "O MP do
Futuro: Democrático, Resolutivo e Inovador"

Documento assinado eletronicamente por JONATAN KELVEN DA SILVA,
Assessor(a) Administrativo(a), em 05/09/2025, às 14:45, conforme art.

[...]

delimitado adequadamente o objeto, justificativa, especificações, obrigações da contratante e
contratada, dentre outros aspectos essenciais à demanda em questão, devidamente aprovado
pela Diretoria-Geral conforme Despacho (1028189).
A despesa em questão perfaz o valor de R$ 1.020,00 (um mil e vinte reais), relativa a 1 (uma)
inscrição e correrá na Classificação Funcional Programática 03.091.004.2182, Categoria
Econômica/Elemento de Despesa 339039, Subelemento 51, Fonte 1500.0000, conforme
disponibilidade orçamentária SEI nº 1022022. 
Autorizada abertura de processo pelo Procurador-Geral de Justiça, conforme Decisão

[...]

justificativa, especificações do objeto, responsabilidade das partes, estimativa de custos,
condições de recebimento, controle de execução e sanções administrativas, dentre outras
questões relevantes.

A estimativa da despesa encontra-se evidenciada, pois a despesa perfaz o valor
de R$ 1.020,00 (um mil e vinte reais), relativa a 1 (uma) inscrição e correrá na Classificação
Funcional Programática 03.091.004.2182, Categoria Econômica/Elemento de Despesa 339039,
Subelemento 51, Fonte 1500.0000, conforme disponibilidade orçamentária SEI nº 1022389 –
em atendimento ao art.